
Duchovní slovo pro povzbuzení
a inspiraci – celocírkevní heslo roku 

2012 AD

 Vždyť v slabosti se projeví má síla. 
 (2K 12:9b)

Apoštol Pavel tu mluví neskutečně osobně. 
Nechá své čtenáře sledovat svůj vnitřní zápas s 
trápením, s kterým si neví rady. Jde o cosi, co nazývá 
ostnem, dokonce to vnímá jako posla satanova -verš 7. 
Mluví o pokusech se s tím vyrovnat, dokonce tři-krát 
volal k Pánu - verš 8, aby byl té zátěže zbaven. Je mu 
však nabídnuto jiné řešení, jak se se svízelnou sku-
tečností vypořádat: přijmout osten v těle jako pojistku 
proti chlubení. Pavel dostal od Pána hluboké porozumění 
pro Boží jednání s člověkem, se světem. A pochopí, jak 
i takové výsostné poznání a pověření může být nebezpeč-
né, když člověk ztratí povědomí o tom, že je jen stvoře-
ní a smrtelný tvor.
   Většinou vnímáme nějaký osten v těle, nějaké omezení, 
ať nemoc vrozenou, nebo získanou, jako překážku, která 
nás brzdí v rozletu. Pavlovi je dáno poznat, že je to 
jinak, může to být jinak. To vědomí pozemskosti, omeze-
nosti, to uvědomění, že je jen pomíjivý člověk, umocňuje 
v srdci dary od Hospodina. Uvědomuje si sílu, kterou do-
stává, ve které může dělat to, k čemu je Kristem poslán.
   V této souvislosti je důležité vzít v potaz celý de-
vátý verš. Ten zní: Stačí, když máš mou milost, vždyť v 
slabosti se projeví má síla. Boží milost, Boží soustřeď-
dění na člověka a jeho situaci nabízí dobrou pozici 
k aktivnímu vycházení do života a plnění jeho úkolů. Bo-
ží milost je na tomto místě přímo družka, či dokonce 
dvojník Boží moci. Nelze si ji proto kreslit jako Boží 
smířlivost či dokonce laxnost, lhostejnost k lidským 
slabostem a nedokonalostem. Boží milost není přivírání 
očí vůči lidským nedostatkům, nebo dokonce falešnému či 
zlému jednání. Moc Boží milosti člověka nejprve zastaví 
a připomene, že spokojenost se sebou samým, povyšování 
se nad druhé, sebestřednost nevytváří vhodné prostředí 
pro Boží jednání. Boží milost se nám stává mocí ve chví-
li, kdy si člověk uvědomí své slabosti, cítí v těle os-
ten, vnímá svoji pozemskost a konečnost, a proto stojí 
o Boží pomoc a vyhlíží Boží záchranu. V tom okamžiku 
jsme svědky Božího zázraku. Tam, kde má velkou váhu os-
ten hříchu, bezmoci či smrti, právě tam dík Boží milosti 

člověk poznává nejen svoji ubohost, ale i novost darova-
ného života. Díky tomu je schopen zvednout hlavu k nebi 
a chválit Hospodina, tím je osvobozován od svých nářků, 
stížností a beznadějí, uvidí druhé lidi ne jako soupeře, 
ale Bohem stvořené souputníky životem, tady porozumí své-
mu úkolu od Pána a přijme ho a také uvidí svět nejen jako 
místo nenávisti, boje a prázdnoty, ale jako místo Bohem 
pohlazené a určené pro záchranu.
   Předpovědi pro rok 2012 jsou rozporuplné, převládají 
však očekávání, že život bude složitější, prostředků bude 
méně, nespokojenost bude narůstat a spolu s tím přibydou 
všelijaké negativní reakce a postoje. I nespokojenost, 
vnitřní hořkost, pocit zbytečnosti, případně nemoci, kte-
ré z toho vznikají, lze nahlížet jako osten v těle 
a v duši. Ujištění Páně, že jeho milost je dostačující 
také pro takovou naši situaci, je zaslíbením pro jednot-
livce i pro společenství Kristova lidu. Kristovo ujištění 
Stačí, když máš mou milost, vždyť v slabosti se projeví 
má síla, nabízí zcela konkrétní dotažení do života jak 
jednotlivce, tak i církve. Je výhodou, že toto slovo mů-
žeme mít před očima celý rok, aby nás směrovalo od sou-
středění na naše slabosti ke chvále Boží, k Bohu, který 
navzdory všemu, co je na naší straně mizerné, svou milost 
neodnímá.Věříme, že na nás chce ukazovat moc své milosti.
   Přejeme Vám dobrý rok k potvrzování hluboké pravdivos-
ti této apoštolovy zkušenosti.
   Lia Valková a Joel Ruml, synodní kurátorka a senior 
   Mikuláš Zoubek předseda poradního odboru evangelizačního
 a misijního SR ČCE

VII. ročník sborového putování 2012 AD

pátek 27. až neděle 29. dubna 2012
   Opět plánujeme již tradiční sborové putování. Cílem naší 
letošní cesty bude oblast kolem hradu Křivoklát a krajina 
Brdských lesů jihozápadně od Prahy. Podrobnosti přineseme 
v příštím čísle sborového zpravodaje. 

B l a ž k     o v  2 0 1 2  
I. běh: 21. – 28. července 2012

II. běh: 28.července – 4.srpna 2012

   Bližší informace opět přineseme v následujících Klobouckých 
zvonech. Přihlášení by bylo pro organizátory přijemné do konce 
března. Prosíme o přesné určení délky pobytu. V případě velkého 
zájmu bude dána přednost účastníkům přihlášeným na celý pobyt, 
a do uvedeného termínu přihlášení kmenovým členům sboru.



Kloboucké střípky     :

Půst může pro člověka znamenat nutný počátek cesty, ne 
však cestu celou. Mnozí musí začínat postem a začínat 
stále znovu, protože je pro ně charakteristické, že 

právě tak mohou dojít k osvobození k nejhlubšímu sebepoznání a 
odtud ke spojení s Bohem.  Podle M. Bubera, Cesta člověka 
podle chasidského učení, str.27n

JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA

     Boží požehnání a vše dobré do dalších let přejeme sestrám 
a bratřím našeho sboru při příležitosti jejich narozenin (60, 
65, 70, 75 a více let):

 2. února Václav Adámek z Bohumilic – 84 let
 4. února Marta Kratochvílová z Klobouk – 80 let
          Josef Babáček z Morkůvek – 85 let
          Jarmila Pilátová z Velkých Hostěrádek – 86 let    
 6. února Antonie Hutáková z Klobouk – 77 let
10. února Lydie Pacasová z Kašnice – 75 let
14. února Růžena Knollová z Morkůvek – 80 let
19. února Jaroslav Rožnovský z Klobouk – 88 let
21. února Zdeněk Sirný z Klobouk – 60 let
          Marie Pažebřuchová z Velkých Hostěrádek – 79 let
          Zdeněk Pilát z Klobouk – 79 let 
23. února Amálie Mrkvičková z Klobouk – 83 let
          Karel Odstrčil z Klobouk – 83 let
24. února Karel Lexa z Kašnice – 79 let
          Stanislava Nádeníčková z Brumovic – 91 let
25. února Petr Nádeníček z Brumovic – 60 let
27. února František Pacas z Kašnice – 77 let
  

U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E

  Svátost křtu, konání sňatku či pohřbu je možné domluvit 
osobně, písemně či telefonicky na adrese sboru. 
  Na faráře sboru je možné se obrátit v kteroukoli denní dobu. 
  Je nás také možné vyhledat ve složitých životních situacích, 
při žádosti o duchovní vedení nebo při zájmu o základní infor-
mace o křesťanství či naší církvi. Nemocným a nepohyblivým 
členům sboru nabízíme konání rodinné bohoslužby.

Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Kloboukách u Brna, 
Brněnská 30, 691 72, e-mail: cceklobouky@seznam.cz 

www.klobouky.evangnet.cz; tel.: 739 209 260; IČ sboru: 
48452327; číslo účtu: ČS Břeclav 0-1381500379/0800

                                                           Neprodejné

      Zprávy ze života sboru Českobratrské církve evangelické 
v Kloboukách

ročník XIV.                                                                                   2. / 2012 AD

K r i s t u s  s h r o m a ž ď u j e  s v ů j  l i d

bohoslužby ve sboru v postní době 

4. března 2012 – Druhá neděle postní (Reminiscere)

9.3o Klobouky 
Výroční sborové shromáždění

11. března 2012 – Třetí neděle postní (Oculi)

8.oo Brumovice - 9.3o Klobouky

V Brumovicích bohoslužby se slavením svaté večeře Páně,
kázáním poslouží bratr Ondřej Titěra z Miroslavi

      18  . března 2012 – Čtvrtá neděle postní (Laetare)   

biblický text kázání: evangelium podle Jana 3:14-21
první čtení: starozákonní kniha Numeri 21:4-9 

poslání: list Efezským 2:4-10

8.oo Morkůvky - 9.3o Klobouky - 11.oo Velké Hostěrádky

V Morkůvkách a Velkých Hostěrádkách bohoslužby 
se slavením svaté večeře Páně

 
25. března 2012 – Pátá neděle Postní

    8.oo Brumovice - 9.3o Klobouky

   V Kloboukách Rodinná neděle - bohoslužby s doprovodem 
kytary; téma bohoslužeb v Kloboukách: Příběh o uzsravení
Deseti malomocných. Po bohoslužbách posezení na faře. 
V Brumovicích texty viz. neděle 18.března 2012.

porada staršovstva IV/2012 od 18.oo hodin v pondělí 26.března;
zasedání se uskuteční v Brumovicích v modlitebně

Velikonoční program ve sboru bude obsahem 
Velikonočního listu 2012 AD

http://www.klobouky.evangnet.cz/
mailto:cceklobouky@seznam.cz

	JUBILEA   -   JUBILEA   -  JUBILEA   -   JUBILEA
	U P Ř Í M N Ě   B L A H O P Ř E J E M E
	      Zprávy ze života sboru Českobratrské církve evangelické v Kloboukách

	ročník XIV.                                                                                   2. / 2012 AD

